ABASTECENDO VIDAS
EQUIPAMENTOS PARA POSTOS DE COMBUSTÍVEIS
Indústria nacional especializada na  através dostransformação de plástico
processos de Rotomoldagem e extrusão.
B xTFle
Abastecer vidas através do negócio, despertando, educando e contribuindo
para um mercado capaz de  que possam transformargerar riquezas e valores
uma sociedade.

e
 R
e
sp
ir
o
 2
”
Tubulação não metálica em polietileno utilizada para o
transporte de combustíveis e vapores (gasolina, álcool,
diesel), elétrica, infraestrutura, mineração e outras aplicações
Medidas especiais sob encomenda
TUBULAÇÃO EM POLIETILENO
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO
COM REVESTIMENTO INTERNO
BTTB032 TUBO PEAD BTREVEST 1”   POLIETILENO 32MM
BTTB050 TUBO PEAD BTREVEST 1 1/2”  POLIETILENO 50MM
BTTB063 TUBO PEAD BTREVEST 2” POLIETILENO 63MM
BTTB110 TUBO PEAD BTREVEST  4”  POLIETILENO 110MM
BTTB6350 TUBO PEAD BTREVEST 2 X 1 1/2 ENCAMISADO POLIETILENO 63 X 50MM
BTTB7563 TUBO PEAD BTREVEST 2 1/2  X  2 ENCAMISADO POLIETILENO 75 X 63MM
SEM  REVESTIMENTO INTERNO
BTTBN127 TUBO EM NYLON 12,7MM NYLON 12,7MM
BTTBS020 TUBO PEAD BTREVEST 1/2” POLIETILENO 20MM
BTTBS032 TUBO PEAD BTREVEST 1”   POLIETILENO 32MM
BTTBS040 TUBO PEAD BTREVEST 1 1/4” POLIETILENO 40MM
BTTBS050 TUBO PEAD BTREVEST 1 1/2”  POLIETILENO 50MM
BTBTS063 TUBO PEAD BTREVEST 2” POLIETILENO 63MM
BTTB075 TUBO PEAD BTREVEST 2 1/2”  POLIETILENO 75MM
BTTBS090 TUBO PEAD BTREVEST 3” POLIETILENO 90MM
BTTBS110 TUBO PEAD BTREVEST  4” POLIETILENO 110MM
CAIXA DE SENSOR
Produto instalado no interior do spill de
monitoramento para instalação do sensor
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO
BTCS001 CAIXA DE SENSOR ALUMINIO 4”
CÂMARA DE CALÇADA
Produto utilizado para possibilitar o tráfego e o
acesso às câmaras de contenção e caixas de elétrica
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIMENSÃO
BTCC009 CÂMARA 9” FERRO NODULAR 9”
BTCC010 CÂMARA 10” FERRO NODULAR 10”
BTCC012 CÂMARA 12” FERRO NODULAR 12”
BTCC030 CÂMARA  30 X 30 FERRO NODULAR 30 X 30
BTCC050 CÂMARA 50 X 50 FERRO NODULAR 50 X 50
BTCC060 CÂMARA 60 X 60 AÇO ANTIDERRAPANTE 60 X 60
BTCC070 CÂMARA 70 X 70 AÇO ANTIDERRAPANTE 70 X 70
BTCC042 CÂMARA 42” AÇO ANTIDERRAPANTE 42”
BTCC1500 CAMARA CAIXA SEPARADORA 1500 AÇO ANTIDERRAPANTE 960X660X100
BTCC3000 CAMARA CAIXA SEPARADORA 3000 AÇO ANTIDERRAPANTE 1060X860X100
CAIXA SEPARADORA DE ÁGUA E ÓLEO
Produto desenvolvido para separar a água do óleo,
melhorando a qualidade da água para descarte na rede
de esgoto e separando o óleo para  destinação adequada
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL CAPACIDADE
BTCX003 CAIXA SEPARADORA  DE AGUA E OLEO 1500L/H POLIETILENO 1500
BTCX005 CAIXA SEPARADORA DE AGUA E OLEO  3000L/H POLIETILENO 3000
Produto utilizado para fazer
a transição entre o metal e o
polietileno ou fazer emenda
entre tubulações de polietileno
CONEXÕES ELETROSOLDÁVEIS
Produto utilizado para fazer a transição entre polietileno e metal
CONEXÕES MECÂNICAS
Este sistema foi desenvolvido para interligar
a conexão de descarga ao tanque
DESCARGA DESLOCADA
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO
BTDDT001 DESCARGA DESLOCADA TEE  ALUMINIO 4”
BTDDT002 DESCARGA DESLOCADA TRI-CLAMP INOX 4”
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIAMETRO
BTPM050 PONTEIRA MECANICA RETA 1 1/2” FERRO GALVANIZADO (PINTURA EPOXI) 50MM
BTPM063 PONTEIRA MECANICA RETA 2” FERRO GALVANIZADO (PINTURA EPOXI) 63MM
BTCM050 COTOVELO MECANICO 1 1/2” 90º FERRO GALVANIZADO (PINTURA EPOXI) 50MM
BTCM063 COTOVELO MECANICO 2” 90º FERRO GALVANIZADO (PINTURA EPOXI) 63MM
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO
BTIN020 INSERTO BTREVEST 1/2” POLIETILENO/INOX 20MM
BTIN032 INSERTO BTREVEST 1” POLIETILENO/INOX 32MM
BTIN050 INSERTO BTREVEST 1 1/2” POLIETILENO/INOX 50MM
BTIN063 INSERTO BTREVEST 2” POLIETILENO/INOX 63MM
BTIN110F INSERTO BTREVEST 4” FEMEA POLIETILENO/INOX 110MM
BTIN110M INSERTO BTREVEST 4” MACHO POLIETILENO/INOX 110MM
BTLE020 LUVA ELETROSOLDAVEL 1/2” POLIETILENO  20MM
BTLE032 LUVA ELETROSOLDAVEL 1” POLIETILENO  32MM
BTLE050 LUVA ELETROSOLDAVEL 1 1/2” POLIETILENO  50MM
BTLE063 LUVA ELETROSOLDAVEL 2” POLIETILENO  63MM
BTLE075 LUVA ELETROSOLDAVEL  2 1/2” POLIETILENO  75MM
BTLE090 LUVA ELETROSOLDAVEL 3” POLIETILENO  90MM
BTLE110 LUVA ELETROSOLDAVEL 4” POLIETILENO  110MM
BTCE020 COTOVELO ELETROSOLDAVEL 1/2” 90º POLIETILENO  20MM
BTCE032 COTOVELO ELETROSOLDAVEL 1” 90º POLIETILENO  32MM
BTCE050 COTOVELO ELETROSOLDAVEL 1 1/2” 90º POLIETILENO  50MM
BTCE063 COTOVELO ELETROSOLDAVEL 2” 90º POLIETILENO  63MM
BTCE075 COTOVELO ELETROSOLDAVEL 2 1/2” 90º POLIETILENO  75MM
BTCE090 COTOVELO ELETROSOLDAVEL 3” 90o POLIETILENO  90MM
BTCE110 COTOVELO ELETROSOLDAVEL 4” 90o POLIETILENO  110MM
BTTE032 TEE ELETROSOLDAVEL 1” POLIETILENO  32MM
BTTE050 TEE ELETROSOLDAVEL 1 1/2” POLIETILENO  50MM
BTTE063 TEE ELETROSOLDAVEL 2” POLIETILENO  63MM
BTTE110 TEE ELETROSOLDAVEL 4” POLIETILENO  110MM
DESCARGA SELADA
Produto composto de colar e tampa instalado no tubo de
descarga dentro do spill container para descarregamento
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO
BTDS001 DESCARGA SELADA ALUMINIO 4”
BTDS001C CORPO  ALUMINIO 4”
BTDS001T TAMPA ALUMINIO 4”
FLANGE DE VEDAÇÃO (BOOT)
Produto utilizado para vedação na entrada ou saída
das tubulações nas câmaras de contenção
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO
BTBT020 FLANGE DE VEDAÇÃO 1/2” POLIETILENO 20MM
BTBT025 FLANGE DE VEDAÇÃO 3/4” POLIETILENO 25MM
BTBT032 FLANGE DE VEDAÇÃO 1” POLIETILENO 32MM
BTBT040 FLANGE DE VEDAÇÃO 1 1/4” POLIETILENO 40MM
BTBT050 FLANGE DE VEDAÇÃO 1 1/2” POLIETILENO 50MM
BTBT063 FLANGE DE VEDAÇÃO 2” POLIETILENO 63MM
BTBT075 FLANGE DE VEDAÇÃO 2 1/2” POLIETILENO 75MM
BTBT090 FLANGE DE VEDAÇÃO 3” POLIETILENO 90MM
BTBT110 FLANGE DE VEDAÇÃO 4” POLIETILENO 110MM
ELIMINADOR DE AR
Produto utilizado para eliminar o ar do sistema
na instalação do diesel (filtro prensa)
CÓDIGO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO
BTFE1230 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 1/2” X 1/2”
BTFE1240 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 1/2” X 1/2”
BTFE1250 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 1/2” X 1/2”
BTFE2030 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 3/4” X 3/4”
BTFE2040 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 3/4” X 3/4”
BTFE2050 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 3/4” X 3/4”
BTFE3230 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 1” X 1”
BTFE3240 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 1” X 1”
BTFE3250 TUBO METALICO FLEXIVEL LATÃO 1” X 1”
BTUS020 UNIDADE SELADORA 1/2” ALUMINIO 1/2”
BTUS025 UNIDADE SELADORA 3/4” ALUMINIO 3/4”
BTUS032 UNIDADE SELADORA 1” ALUMINIO 1”
BTUS050 UNIDADE SELADORA 1 1/2” ALUMINIO 1 1/2”
BTUS063 UNIDADE SELADORA 2” ALUMINIO 2”
BTCP010 CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 10 X 10
BTCP015 CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 15 X 15
BTCP020 CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 20 X 20
BTCP030 CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 30 X 30
BTCP040 CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 40 X 40
BT0R032 O´RING ALUMINIO 1”
BTOR050 O´RING ALUMINIO 1 1/2”
BTOR063 O´RING ALUMINIO 2”
CÓDIGO PRODUTO MATERIAL DIÂMETRO